UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:            /TB-SXD      Quảng Ngãi, ngày     tháng     năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc đề nghị các doanh nghiệp khai thác đất làm vật liệu san lấp trên địa

bàn tỉnh thực hiện kê khai giá đất theo Thông báo số 189/TB-UBND

ngày 13/5/2022 của UBND tỉnh

Thực hiện khoản 2 Thông báo số 189/TB-UBND ngày 13/5/2022 của UBND

tỉnh về việc bổ sung danh mục hàng hóa là đất làm vật liệu đắp và san lấp thuộc

diện phải kê khai giá, Sở Xây dựng đề nghị các doanh nghiệp được UBND tỉnh cấp

phép khai thác đất làm vật liệu san lấp phục vụ cho các dự án /công trình trên địa

bàn tỉnh có sử dụng vốn đầu tư công phải thực hiện kê khai giá đất (có phụ lục

danh sách doanh nghiệp đính kèm).

Hồ sơ kê khai giá đất theo hướng dẫn tại Phụ lục số 4 ban hành kèm theo

Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28/4/2014 của Bộ Tài chính và giải trình việc

tính toán đơn giá đất san lấp theo Công văn số 757/HD-SXD ngày 29/4/2022 của

Sở Xây dựng hướng dẫn Phương pháp xác định giá đất làm vật liệu đắp và san lấp

công trình  trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Hồ sơ kê khai giá đất lần đầu gửi về Sở

Xây dựng, Sở Tài chính trước ngày 30/5/2022 để thực hiện việc thẩm định và công

bố giá vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Đề nghị các doanh nghiệp thực hiện kê khai giá đất làm vật liệu san lấp theo

đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở: TC, TN&MT;

- Cục Thuế tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở (Ô.Hồng);

- Trang TTĐT Sở XD;

- Lưu: VT, CL&VLK.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hồng

		2022-05-17T09:15:18+0700

		2022-05-17T10:06:11+0700

		2022-05-17T10:06:11+0700

		2022-05-17T10:06:11+0700

		2022-05-17T10:06:11+0700